
Uchwała Nr XLIV/507/06 
Rady Miejskiej w Koronowie 
z dnia 28 czerwca 2006 roku 

 
 

w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy obiektach wpisanych do 
rejestru zabytków 
 
 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 9, art. 18 ust. 2 pkt. 15, ustawy z dn. z 
dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 
1591 zm. Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz.984,Nr 153, poz.1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 
162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz.  1203, z 2005 r. Nr 
172, poz. 1441, z 2006 r. Nr 17 poz. 128) w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z 
dn. 17.09.2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2003 
r. Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 96 poz. 959, Nr 238 poz. 2390, z 2006 r. Nr 
50 poz. 362). 
 
 

Rada Miejska 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 
Przyjąć do stosowania zasady i tryb udzielania i rozliczania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy obiektach 
zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków, znajdujących się na terenie 
Miasta i Gminy Koronowo, określone szczegółowo w Załączniku do Uchwały. 
 

§ 2 
 
Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Koronowa. 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego 
 

 
 
 
 
 
 



 
 

Uzasadnienie 
 
Podstawą do przygotowania niniejszej uchwały Rady Miejskiej jest uchwalona w 2003 
r. ustawa regulująca zasady ochrony zabytków. Zgodnie z art. 71 ust. 2, 
sprawowanie opieki nad zabytkami, w tym finansowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich i robót budowlanych przy zabytku, do którego tytuł prawny posiada 
jednostka samorządu terytorialnego, jest zadaniem własnym tej jednostki. Przepis 
art. 81 ust. 1 ustawy z 17 września 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz. U. z 2003 r. Nr 162 poz. 1568, z późn. zm.) stanowi: „że w trybie 
określonym odrębnymi przepisami dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru może być udzielona przez 
organ stanowiący gminy lub powiatu, na zasadach określonych w podjętej przez ten 
organ uchwale”. W art. 82 ust. 2 w/w ustawy stwierdzono również, że 
„dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy 
zabytkach wpisanych do rejestru jest zadaniem z zakresu administracji publicznej”. 
Podjęcie uchwały ma na celu zachęcenie właścicieli i użytkowników obiektów 
zabytkowych do prowadzenia kosztownych prac konserwatorskich i budowlanych 
przy tych obiektach, dzięki finansowemu wsparciu z budżetu Gminy Koronowo. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


